incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo 
primero, 43 y 70, fracción I. 

2023-D-17001-19-1358-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,075,911.56 pesos (un millón setenta y cinco mil novecientos once pesos 56/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la Tesorería de la Federación, debido a que no presentaron de los 4 gastos relacionados 
con material eléctrico, fármacos y material médico, uniformes y vestuario, y refacciones